ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 22 декабря 2020 г. № 12/1572

Об утверждении Проекта организации дорожного движения
муниципального образования городского округа «Вуктыл»

В целях  создания  условий  для  обеспечения  безопасности  дорожного  движения,
повышения эффективности и устойчивости функционирования дорожно - транспортного
комплекса в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл», в соответствии с
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131–ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 10 декабря 1995 года № 196–ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  приказом
Министерства  транспорта  Российской Федерации от  26  декабря  2018 года  № 480 «Об
утверждении  Правил  подготовки  документации  по  организации  дорожного  движения»
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  Проект  организации  дорожного  движения  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл» (далее  -  ПОДД)  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  Отделу  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации  городского  округа
«Вуктыл», главному архитектору администрации городского округа «Вуктыл», отделу по
управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл» при подготовке и
утверждении градостроительной документации, планировании и реализации мероприятий
по  организации  дорожного  движения,  содержанию  автомобильных  дорог  общего
пользования,  мостов  и  иных  транспортных  инженерных  сооружений  в  границах
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  (за  исключением
автомобильных  дорог,  мостов  и  иных  транспортных  инженерных  сооружений
федерального и регионального значения) руководствоваться ПОДД.

3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» А.И. Верхогляда.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова